
平成２８年８月１７日 
各 位 

立山黒部貫光株式会社 
 

立山黒部アルペンルート 
お盆期間中の入り込み状況（速報）  

 

 日頃より弊社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、お盆期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を集

計いたしましたので、下記の通り、お知らせ申し上げます。 

 

記 

 

１．お盆集計期間 

  平成２８年８月１１日（木）～８月１６日（火）（６日間） 
 
２．入込人員（速報値） 

  富山入込  ２４，４００人 前年同日比 １１３％ （＋２，８００人）  
  大町入込  ３６，５００人 前年同日比  ９８％ （－  ６００人）   

 入込合計  ６０，９００人 前年同日比 １０４％ （＋２，２００人） 
 
３．コメント 
 本年は、国民の祝日８/１１「山の日」制定の初年度にあたり、登山・トレッキン 
グを主目的とした旅客が増加しました。特に富山・石川両県で実施中の県民感謝キ 
ャンペーンを利用した地元個人客（お子様を含めた家族客）のご利用が多く昨年実 
績を上回りました。同時に、団体ツアーにおいても「山の日」制定による夏山の注 
目度が上がり集客を伸ばしました。 
 引続き８月３１日（水）まで富山・石川の両県民感謝キャンペーンを実施中です。 

また、９月１日（木）から９月３０日（金）までは「長野県民感謝月間」を行い 
ます。今後も多くのお客様がお越しになることを期待しております。 

 
以 上 


